
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO QUINTA – FEIRA 23 SETEMBRO  DE 2021  N°44 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

DECRETO Nº 093/2021 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CONSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(CME), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de Monte Santo, 

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 

Orgânica Municipal e todo o ordenamento jurídico vigente, e; 

 

 CONSIDERANDO, que o mandato dos membros do Conselho 

Municipal de Educação (CME) findou-se em 28 de junho de 2021. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º- Fica constituído o Conselho Municipal de Educação de 

Monte Santo do Tocantins (CME), no período de 23 de setembro de 

2021 a 23 de setembro de 2023, sendo eles representantes das 

seguintes entidades e instituições sediadas no município, composto 

pelos seguintes membros: 

 

I - Representantes do Poder Executivo. 

 Francisco Soares Gomes, CPF 589.278.671-49 Titular 

 Gabriely Alves Mascarenhas, CPF 011.446.111-21 

Suplente 

 Carolayne dos Santos Evangelista, CPF 050.428.901-22 

Titular 

 Rogerio Rezende Silva, CPF 891.410.401-04 Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II - Representantes dos Professores da Educação. 

 Lília Aparecida da Silva, CPF 019.357.361-08 Titular 

 Maria Cainan Martins Fonseca, CPF 015.580.191-03 

Suplente 

 Kadja Luanna Sena, CPF 704.206.641-30 Titular 

 Rodrigo Ferreira Costa, CPF 060.079.501-23 Suplente 

 

Representantes dos Pais de Alunos. 

 Lana Cláudia de Souza, CPF 925.841.011-49 Titular 

 Vanessa Cláudia dos Santos, CPF 007.401.201-07 Suplente 

 

Art. 2º-  A participação no conselho é considerada serviço público 

relevante, não remunerado. 

 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposições contrárias. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita de Monte Santo do Tocantins, 23 de setembro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 DECRETO..........................................1 

       

 



  

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 044  MONTE  SANTO      QUINTA – FEIRA   23 SETEMBRO  DE 2021 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263  

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 23 DIAS DO MES DE SETEMBRO DO ANO DE 2021 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2021-09-23T13:02:38-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




